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Taantuman ensi vaihe alensi pienituloisimpien reaalituloja 
 

Vuoden 2008 jälkipuoliskolla alkanut taantuma puraisi kotitalouksien omaisuustuloista lähes 

15 prosenttia ja yrittäjätuloista lähes 7 prosenttia edellisvuoden tulokertymään verrattuna, 

mutta palkkatulot kasvoivat vielä noin 1 prosentilla. Tilastokeskuksen tulonjakotilaston 

mukaan kotitalouksien käytettävissä olevien tulojen mediaanilla mitattu keskitulotaso pysyi 

lähes ennallaan. 

 

Kotitalouksien käytettävissä olevien tulojen reaalimuutos tulokymmenyksittäin 2008, % 

 

 
 

Tulotaso heikkeni tulojakauman ääripäissä. Suurituloisimpien kotitalouksien tulot pienenivät 

eniten ja rikkaimman tulokymmenyksen osuus kaikista tuloista väheni ensimmäisen kerran 

vuoden 2002 jälkeen lähinnä myyntivoittojen pienentymisen seurauksena. Toisaalta 

pienituloisimmankin kymmenyksen tulot pienenivät perusturvan heikentymisen ja 

asumiskustannusten nousun takia. 

 

Omaisuus- ja yrittäjätulojen voimakas lasku johti yrittäjäkotitalouksien tulojen 

pienenemiseen vuonna 2008. Yrittäjien tulot ovat kuitenkin kasvaneet 2000-luvulla muita 

sosioekonomisia ryhmiä nopeammin. Työttömien tulot pienenivät 3,5 prosentilla vuonna 

2008. Pääasiassa tulonsiirtojen varassa elävien ryhmien, työttömien ja opiskelijoiden, 
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toimeentulo on 2000-luvun aikana jäänyt yhä kauemmas keskivertotulonsaajan tasosta. 

Vuonna 2008 tosin opiskelijoiden tulot kasvoivat 4,5 prosentilla. 

 

Vuokralaistalouksissa asuvien keskimääräinen tulotaso on selvästi matalampi ja tulojen 

kasvu hitaampaa kuin omistusasunnoissa asuvilla. Asumismenorasite eli asumiskustannusten 

osuus käytettävissä olevista rahatuloista oli vuonna 2008 keskimäärin 20 prosenttia. 

Vuokralaisilla rasite oli keskimäärin 27, velkaisessa omistusasunnossa 15 ja velattomassa 

omistusasunnossa 8 prosenttia. Rasite on korkein pienituloisimmilla ja alenee tulojen 

kasvaessa: alimmassa tulokymmenyksessä asumismenorasite oli keskimäärin 40 prosenttia 

tuloista, ylimmässä 8 prosenttia. Asuntovelkojen lyhennysten huomioon ottaminen kasvatti 

rasitetta eniten ylimmässä tuloluokassa, keskimäärin 14 prosenttiin. 

 

29 Euroopan maan asuinolovertailusta ilmenee, että Suomi kuuluu keskimääräistä 

suurempien vuokramarkkinoiden maihin noin 34 prosentin osuudellaan. Tätä suurempi 

vuokra-asuntojen osuus oli kymmenessä maassa. Suurin osuus oli Saksassa, jossa joka toinen 

talous asui vuokralla. Suomen keskimääräinen asumismenorasite oli Euroopan 10. matalin. 

 

Lähde: Tulonjakotilasto 2008, Tilastokeskus 
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